
UCHWAŁA NR IX/95/2019
RADY POWIATU CHODZIESKIEGO

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie stwierdzenia przekształcenia dotychczasowego czteroletniego Technikum 
w Chodzieży wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Chodzieży 

w pięcioletnie Technikum w Chodzieży wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Hipolita 
Cegielskiego w Chodzieży

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2019 r. poz. 511 z późn. zm.) oraz art. 152 ust. 1, 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. 
Przepisy wprowadzające ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) Rada 
Powiatu Chodzieskiego uchwala, co następuje:

§ 1. Stwierdza się, że z dniem 1 września 2019 r. dotychczasowe czteroletnie Technikum 
w Chodzieży wchodzące w skład Zespołu Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Chodzieży zostało 
przekształcone w pięcioletnie Technikum w Chodzieży wchodzące w skład Zespołu Szkół 
im. Hipolita Cegielskiego w Chodzieży, o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy z dnia 
14 grudnia 2016r. – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2019 r. poz. 1148 z późn. zm.).

§ 2. Niniejsza uchwała stanowi akt założycielski pięcioletniego Technikum w Chodzieży 
wchodzącego w skład Zespołu Szkół im. Hipolita Cegielskiego w Chodzieży. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Chodzieskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 608B4AFC-E79B-43BA-B22D-BC6DACC4ED0F. Uchwalony Strona 1



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 152 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające ustawę -
Prawo oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60 z późn. zm.) dotychczasowe pięcioletnie technika
z dniem 1 września 2019 r. stają się pięcioletnimi technikami.

Na podstawie z art. 152 ust. 2 i 3 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r. Przepisy wprowadzające
ustawę - Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60 ze zmianami) organ stanowiący jednostki
samorządu terytorialnego prowadzącej dotychczasowe czteroletnie technikum w terminie
do 30 listopada 2019r. w drodze uchwały, stwierdza jego przekształcenie w pięcioletnie technikum,
o którym mowa w art. 18 ust. 1 pkt 2 lit. b ustawy Prawo oświatowe. Uchwała ta stanowi
jednocześnie akt założycielski w rozumieniu przepisów ustawy prawo oświatowe.

W opinii Ministerstwa Edukacji Narodowej, uchwały stwierdzające przekształcenie szkoły
z mocy prawa (uchwały deklaratoryjne), powinny być podejmowane po nastąpieniu przekształcenia
z mocy prawa wynikającego z przepisów ustawowych, a więc po 1 września 2019 r.

Mając powyższe na uwadze podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

Id: 608B4AFC-E79B-43BA-B22D-BC6DACC4ED0F. Uchwalony Strona 1




